cuntur volumina de venatione, venatoribusque conscripta. Flavius Vopiscus refert, Olympium Nemesianum scripsisse Cyngetica & Halieutica. vt obiter emaculem Vopisci dictionem, scito non halienibus scripti Græca inscriptione. Quid noster volumen condidit quod Halieuticon inscribitur, in quo mira piscium ingenia prodidit. Scripsit autem id volumen in Ponto, supremis suis temporibus: cuius testimonio utitur Plin. in quo nomina piscium Ponticorum percensuit, apud scriptorem neminem alium reperta. *Immuniti.* } non muniti, improtectique.

*Thrasyllus verò nactus fraudium opportunum decipulum, sic Lepolemm captiosè compellat: Quid stupore confusi, vel etiam casta formidine similes humilitati seruorum istorum, vel in modum pauoris fœminei deiecti, tam optimam prædam medus manibus armittimus? Quin equos inscendimus? quin ocyus indipiscimur? & cape venabulum, & ego sumo lanceam. Nec tantillum morati, protinus insiliunt equos, * ex summo studio bestiam insequentes. Nec tamen illa genuini vigoris oblita, retorquet impetum: & incendio feritatis ardescens, * dentium compulsu, quæ primum insiliat, contabunda rimatur. Sed prior Lepolemus iaculum quod gerebat, insuper dorsum bestiae contorsit. At Thrasyllus feræ quidem pepercit: sed equi, quo vehebatur Lepolemus, postremos poplites lancea feriens, amputat. Quadrupes recidens, quæ sanguis effluerat, toto tergo supinatus, inuitus dominum suum deuoluit * ad terram. nec diu, sed eum aper furens inuadit iacentem: ac primò lacinias eius, mox ipsum resurgentem multo dente lan-*

Decipulum. } A decipiendo decipulum, & decipula inclinatur. Idè vtrunque significat, sola elegantia distant: nam purius, tersius, speciosius videtur prolatum neutro genere decipulum, quæ fœminino decipula: quamuis in vñ frequentiore sit hoc postremum, est autem decipula siue decipulum, instrumentum ad decipiendas aues & feras fraudulenter comparatum. In Hieremia scriptum est: Sicut decipula plena auiibus, sic domus eorum plenæ dolo. Hieron. Hæc est illorum prima decipula. Sicut à decipiendo decipula, sic ab excipiendo excipula dicuntur: quæ sunt

fouez, & quaedam quasi loculamenta, qualia ad excipiendos fraudulenter pisces in fluminibus fabricantur. Plin. in nono auctor est, anguillas in lacu Benaco fluctibus glomeratas volui, in tantum mirabili multitudine, ut in excipulo eius fluminis ob hoc ipsum fabricato singulorum milium globi reperiantur. *Captiosè.* Fraudulentè, dolose sermone ad capiendum accommodato. *Cass.* Inani, irrita, præpostera. Dixit poëta cassum lumine, pro mortuum, quasi vacuum viduatúmque lumine ætherio, item alibi: Nullum cum vincis certamen & æthere cassis, id est, vita priuatis ac vacuis. Casses retia dicuntur, & cassipuli per diminutionem reticula. Cassus labor, inanis & vanus signi-

uit. *Nec cœpti nefarij bonũ piguit amicum: vel sua scœuitia litatum saltem tanto periculo cernens, potuit expleri: sed percito, atque plagosa* crura contegenti, suúmque auxilium miseriter roganti, per femur dextrum* demisit lanceam: tanto ille quidem fidentius, quanto crederet ferri vulnera similia futura profectu dentium. necnon tamen ipsam,* quoque bestiam facili manu* transdidit. Ad hunc modum defuncto iuvene, exciti latibulo suo quisque familia moesta concurrimus. At ille, quanquam profecto voto, prostrato inimico latus ageret, vultu tamen gaudium tegit, & frontem assenerat,* & dolorem simulat: & cadauer, quod ipse fecerat, auide* circumplexus, omnia quidem lugentium* officia solerter affingit, sed sola lacryma procedere noluerunt. Sic ad nostri similitudinem, qui verè lamentabamur, conformatus,* manus sue culpam bestie dabit. Necdum satis scelere transacto, fama dilabitur, & cursus primos ad domum Lepolemi detorquet, & aures infœlicis nupte percutit. Quae quidem simul percepit talem nuntium, qualem non audiet alium, amens, & vecordia percita, cursuque bacchata furibundo, per plateas populosas & arua rurestris* fertur insana voce, casum maritum queritans. Confluunt cinium mœste ceterue, sequuntur* obuij dolore sociato, ciuitas* cuncta vacuatur studio visio-*

nis. Et ecce mariti cadaver accurrat,
 *labentique spiritu totam se super cor-
 pus effudit: ac plenissime ibidem, quam
 deuonerat ei, *reddidisset animam, sed
 eorè manibus erepta suorum, * reman-
 sit in vita. Funus verò, toto feralem pom-
 pam prosequente populo deducitur ad
 sepulturam. Sed Thrasyllus nimium
 clamare, plangere, & quas in primo mœ-
 rore lacrymas non habebat, iam, scili-
 cet crescente gaudio, reddere, & multis
 charitatis nominibus veritatem ipsam
 fallere: illum amicum, coætaneum, con-
 tubernalem, fratrem denique, addito
 nomine lugubri, ciere: nec non interdum
 manus Charites à pulsandis vberibus
 amouere, luctum sedare, eiulatum coër-
 cere, verbis palpantibus stimulum dolo-
 ris obtundere, varijs exemplis multiua-
 gi casus solatia neclere: cunctis tamen
 mentita pietatis officijs studium contre-
 ctanda mulieris adhibere, odiosumque
 amorem suum perperam delectando
 nutrire.

ficatur. Plaut. in
 Aulularia: Fi-
 liam habeo gran-
 dem dote cassam,
 atque illocabi-
 lem, inde aduer-
 bium est: Incaf-
 sum, frustra &
 in vanum signi-
 ficans. Cassabun-
 dum dicunt, cre-
 bido cadentem.
 Cassus annulus,
 dicitur non soli-
 dus. Legimus in-
 ter cerimonias
 flamini diali im-
 positas, quod fas
 non est eum an-
 nulo uti, nisi per-
 uio castoque, id
 est, non solido.
 Quidam expo-
 nunt, sine gem-
 ma: quasi cas-
 sus anoulus di-
 catur, gemma
 carens, & va-
 cuus. *Quin.*]

Modò exhortan-
 tis est: alias, pro

ut non, aliàs aliter accipitur. super qua particula caput ex-
 tat Gellianum. *Indipiscimur.* } petimus, vsurpamus, assequimur. A.
 Gel. Amœnitates & copias, vbertatèiq; verborum Latina omnis
 facundia vix quidem indipisci potuerit, mea nequaquam. *Vena-*
bulum.] telum est venatorium, cuius inuentor fuit Piseus. *Pauoris*
femi. } Fœminæ, ut inquit Aristot. in nouo de Animalibus, mol-
 liores sunt, mendaciores, insidiosiores, & pauidiores. Xenophon,
 & post Xenophontem Columella, prodiderunt naturam custo-
 diæ & diligentæ assignasse sexum muliebrem, & iccirco timi-
 diorem reddidisse quam virilem. *Tantillum.*] punctum tempori-
 ris, minimū inque momentum. *Genuini.*] natiui, proprii, ingenti.

Dentium compulsi. } Plin. siccas dentium in apris vocat, quos ait
 limare saxo, præpararèque ad nocendum. exerti sunt dentes
 apro, & concaui: cumque apri mares percutiant, fœminæ sues
 mordent. *Contabunda.* } constans, insistens, remorans. *Iaculum.* }
 Aetolus primus inuenit iaculum cum amento. *Contorsit.*] vibra-
 uit, immisit. Tortores tormentorum, pro vibratores, iaculatorès-
 que, vsurpat Marcellinus. *Fera.*] apro. *Postremos poplites.*]
 Succis poplitibus posteriorum pedum equus resupinatus, ad
 terram quoque Lepoleum deuoluit. Consimile est illud Virgi-
 lianum de Mezentio: Tollit se arrectum quadrupes, & calci-
 bus auras; Verberat, effusumque equitem super ipse secutus Im-
 plicat, eiectoque incumbit cernuus armo. *Lancea.* } Vocabulum
 est Hispanicum, à lancea lancearij dicti, qui lanceam ferunt. Lan-
 ceati verò, qui ictu lanceæ perimuntur. Firmicus Maternus: Qui-
 cunque habuerint horoscopus in 21. Tauri parte, lanceati mo-
 rientur. *Recidens.*] recto cadens, & in tergum. *Primo lacinias.*]
 prius vestes Lepolemi lancerantur ab apro, mox ipse dum re-
 surgere conatur, ictibus dentium laniatus discerpitur. *Bonum.*]
 Ironicòs. *Piguit.*] Pigere ad damnum & dolorem, pudere ad de-
 decus refertur. pudet quod turpe est, piget quod dolet: vt Dona-
 tus refert, & Plautus docet, sic scribens in Trinummo: Pol pude-
 re qui pigere præstat, totidem literis. *Sauitæ litatum.*] Litamus
 sæuitiæ, dum illi satis facimus, dum exaturamus crudelitatem,
 dum tantum facimus quantum sæuitia sanguinaria exposcere
 in nobis videbatur. Translatio sumpta à verbo sacrificiali. nam
 litant diis, qui deos propitiant, placitantque. *Parcito.*] Videtur
 legi posse percito pro commoto, & se mouenti: quod ad Lepo-
 lemum est referendum. si legas percitus, de Trasyllo erit intel-
 ligendum. *Plagosa crura.* } plena plagarum & vulnerum. Ali-
 ter plagosum hominem dixit Horatius, sæpe plagas inferentem,
 à sæuitia videlicet & plagis, quibus discipulos male multa-
 bat. sic enim inquit in secundo Epistolarum: Memini plago-
 sum mihi paruo Orbiliū dictare. Suetonius in libello de Gram-
 maticis. scribens de Orbilio grammatico, meminit huiusce car-
 minis Horatiani his verbis: Fuit naturæ acerbæ, non modò in
 antisophistas, quos omni sermone lacerauit, sed etiam in disci-
 pulos: vt & Horatius significat, plagosum eum appellans.
Profecta dentium.] Corrigo profectu, vt sit casus dandi: pro pro-
 fectui, id est laniatui & profectioni. hæc enim nomina quarti
 ordinis casum datiuum litera i finiunt: vt Lucilius dixit Anu
 & victu, pro anui & victui. Virgilius: Téque aspectu ne
 subtrahere nostro, pro aspectui. & in Georgicis: Quod neque
 concubi-